
 

 
 
 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 17/2015. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

Teste de Condicionamento Físico – Região Norte 

 

  O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complemen-
tar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

1. Após a aprovação da etapa relativa a Qualificação Profissional - Item 6 do Edital nº017/2015, as candidatas abaixo deverão 

comparecer ao PRÉDIO - 0101 ESCOLA PENITENCIÁRIA (EPEN), COMPLEXO PENITENCIÁRIO DE VIANA - ROD. BR 262 KM 18,5 – 

CABRAL – VIANA ES, para procederem na 2º fase do referido Edital – Exame de Saúde e Teste de Condicionamento Físico, caráter 

eliminatório, com uma hora de antecedência do horário marcado. 

 

TESTE CONDICIONAMENTO FÍSICO – 01/04/2016 – MASCULINO – GRANDE VITÓRIA 

CLASIFICAÇÃO CANDIDATOS DATA DE NASCIMNETO DATA DE REALIZAÇÃO HORÁRIO 

651 Wavell De Jesus Rogerio 20/09/1984 01/04/2016 15h 

653 Helio Fernandes Ricas 13/11/1984 01/04/2016 15h 

654 Hercules Silva Coutinho 16/11/1984 01/04/2016 15h 

656 Izaias Gonçalves Miranda 06/12/1984 01/04/2016 15h 

657 Daniel Fernandes De Brito 17/12/1984 01/04/2016 15h 

659 Wenderson Pinheiro Amorim 28/12/1984 01/04/2016 15h 

662 Jadson Cardoso Pereira 12/02/1985 01/04/2016 15h 

664 Benedito Jairo Siqueira Manga 06/03/1985 01/04/2016 15h 

665 Andre Leandro Sebastião Ferreira 07/03/1985 01/04/2016 15h 

666 Fabiano Rosa De Souza 09/03/1985 01/04/2016 15h 

667 Maikom Falcao Mascarenhas 14/03/1985 01/04/2016 15h 

668 José Maykon Santana Siqueira 19/03/1985 01/04/2016 15h 

669 Wiliam Kuster De Moraes 23/03/1985 01/04/2016 15h 

673 Dayverson Firme Albanez 12/06/1985 01/04/2016 15h 

  

676 Paulo Alberto Gonçalves 15/07/1985 01/04/2016 16h 

677 Rodmilson Ferreira Machado 19/07/1985 01/04/2016 16h 

679 Adilson De Paula Tiago 23/08/1985 01/04/2016 16h 

680 Leonardo Santiago Gomes 26/10/1985 01/04/2016 16h 

681 Rossilon Hebron Da Cruz 02/11/1985 01/04/2016 16h 

683 Moisés Silva Dos Santos 10/12/1985 01/04/2016 16h 

685 Jadisson Ferreira Da Silva 08/01/1986 01/04/2016 16h 

686 Leonardo Torezani Rodrigues 16/01/1986 01/04/2016 16h 

687 Cleuslei Alves 04/02/1986 01/04/2016 16h 

688 Leandro Batista Reis 12/02/1986 01/04/2016 16h 

689 Paulo Henrique Sirtoli 01/03/1986 01/04/2016 16h 

690 Felipe Campos Martins 02/03/1986 01/04/2016 16h 

691 Jhonatan Penha Morais 17/04/1986 01/04/2016 16h 

692 Jose Valnei Da Silva Santos 25/04/1986 01/04/2016 16h 

693 Gabriel Viegas Terra 03/05/1986 01/04/2016 16h 

  

699 Maxleno Do Nascimento Pereira 02/08/1986 01/04/2016 17h 



 

 
 
 

 

702 Gilberto Alves Da Cruz Mulinari 15/01/1987 01/04/2016 17h 

703 Weverson Paulino Dos Santos 16/01/1987 01/04/2016 17h 

705 Marcelo Fraga Pinheiro 29/01/1987 01/04/2016 17h 

708 Thiago Dos Santos Gomes 15/02/1987 01/04/2016 17h 

710 Jadson Dos Anjos Da Silva 20/07/1987 01/04/2016 17h 

714 Paulo Ribeiro Da Silva Junior 10/09/1987 01/04/2016 17h 

716 
Gutemberg Vinicius De Oliveira 

Fagundes 
16/11/1987 

01/04/2016 17h 

717 Vinicius Nunes Santanna 17/11/1987 01/04/2016 17h 

725 Marcio Pacheco 17/05/1988 01/04/2016 17h 

732 Pablo Erlacher Muller 16/06/1989 01/04/2016 17h 

733 Edison De Souza Bastos 04/04/1950 01/04/2016 17h 

734 Welington Feu Almeida 13/02/1952 01/04/2016 17h 

738 Ciras José Pinto 01/02/1955 01/04/2016 17h 

655 Phillipi Patrocinio Teixeira 17/11/1984 01/04/2016 17h 

 

1. Para realização do Teste de Condicionamento Físico o candidato deverá seguir os Itens 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 8, 9 do Edital 

nº017/2015. O candidato que não estiver portando o ATESTADO MÉDICO DE APTIDÃO PARA REALIZAÇÃO DO TESTE DE CONDI-

CIONAMENTO FÍSICO, BEM COMO O ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO CARDIOLOGICO (ORIGINAL) ATESTADO E ASSINADO 

PELO MÉDICO CARDIOLOGISTA, estará impossibilitado de realizar o Teste de Aptidão Física e estará automaticamente excluído 

do Processo Seletivo. 

2. O candidato que não se apresentar na data e horário estabelecido neste Edital, estará impossibilitado de realizar as etapas nas 
próximas turmas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº017/2015. 

 Vitória/ES, 29 de Março de 2016. 

EUGÊNIO COUTINHO RICAS 

Secretário de Estado da Justiça 


